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Gyógyszerés: 
' Napjainkban a rádió és a tele-

vízió példáját követve egyre több 
helyen — vállalatoknál, intéz-
ményekben — szerveznek fóru-
mokat, amelyek a vezető szemé-
lyiségek és a dolgozók, beosztot-
tak közötti közvetlen információ-
áramlásnak igen fontos eszközei. 
Többek között ez a gondolat ve-
zérelte a Szegedi Orvostudomá-
nyi Egyetem Gyógyszerésztudo-
mányi Karának KlSZ-vezetősé-
gét, amikor április 5-én oktatók,, 
hallgatók részvételével nyilvános 
fórumot tartottak a kar 20. szá-
mú tantermében. 

A közel kétórás eseményen — 
amelyet először rendeztek meg 
ilyen átfogó, komplex jelleggel — 
a hallgatók kérdései alapján a 
következő, a gyógyszerészek 
munkájával kapcsolatos főbb té-
mákról volt szó: h gyógyszerészet 
Jelenlegi helyzete és perspektí-
vája, a gyógyszerészek képzésé-
nek formája és reformja ma Ma-
gyarországon; a klinikai gyógy-
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ek fóruma 
gyógyszerészet hazai megvalósí-
tásának legfontosabb tapasztala-
tai és továbbfejlesztésének lehe-
tőségei; a korszerű egyetemi kép-
zést kapott gyógyszerész helye 
társadalmunkban, a gyógyszerész 
szerepének és tevékenységének 
megítélése a gyakorlati életben 
a hálózati gyógyszerész szemszö-
géből. 

Az imént felsorolt témákkal 
kapcsolatban a kar hallgatói ál-
tal előzetesen írásban benyújtott 
huszonkét kérdésre oktatók, ne-
ves szegedi szakemberek vála-
szoltak:. dr. Kedvess y György 
tanszékvezető egyetemi tanár, a 
kar dékánja, dr. Minker Emil 
egyetemi tanár, a kar oktatási 
bizottságának elnöke, dr. Mezey 
György intézeti vezető főgyógy-
szerész, dr. Morvay József do-
cens, a Szülészeti és Nőgyógyá-
szati Klinika gyógyszerészeti la-
boratóriumának vezetője, vala-
mint dr. Szikszay Margit tanár-
«Sfid* 

A XIV. OTDK 
számítástechnikai szekciója 

A XIV. Országos Tudományos 
Diákköri Konferencia számítás-
technikai szekciójának üléssza-
kát április 5—7. között rendez-
ték meg Szegeden. A központi 
épület aulájában megtartott ple-
náris megnyitó ülésen , dr. Krajkó 
Gyula, a József Attila Tudo-
mányegyetem tudományos rek-
torhelyettese köszöntötte a meg-
jelenteket, közöttük az elnökség-
ben helyet foglalt dr. Székely 
Sándort, az egyetemi pártbizott-
ság titkárát, dr. Gécseg Ferenc 
egyetemi tanárt, a JATE Számí-
tástudományi Tanszékének ve-
zetőjét, dr. Pongor Györgyöt, a 
Budapesti Műszaki Egyetem ta-
nársegédét és Kulcsár Pétert, a 
Csongrád megyei KISZ-bizottság 
titkárát. 

A bevezető szavak után dr. 
Kátai Imre egyetemi tanár, az 
Eötvös Loránd Tudományegye-
tem Numerikus és Gépi Mate-
matikai Tanszékének vezetője 
tartott példákkal illusztrált ple-
náris megnyitó előadást a kor-
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cióban szintén számos kiváló pá-
lyamunkával találkozhattunk, 
ami bizonyítéka annak, hogy az 
utóbbi öt-tíz esztendőben jelen-
tős fejlődés következett be ezen 
a területen. Itt különösen jól 
szerepeltek a szegedi hallgatók. 
Ennek pedig legfőbb megala-
pozója, úgy gondolom, a Kiber-
netikai Laboratóriumnak a Sze-
gedi Orvostudományi Egyetem-
mel való igen jó együttműködé-
se. A számítástudomány mate-
matikai alapjai, mint kutatóte-
rület rendkívül magas szintű 
matematikai műveltséget kívánt 
meg a résztvevőktől. Az előadá-
sok túlnyomó része megfelelt en-
nek a követelménynek, amit az 
is igazol, hogy az alszekció zsű-
rije 11-ből kilencet tartott díja-
zásra érdemesnek. 

— Megemlítene néhány iga-
zán kiemelkedő pályaművet? 

— Minden első helyezett dol-
gozat, ideértve a különdíjasokat 
is, kiemelkedőnek tekinthető, va-
lamennyi tartalmazott ú j ered-
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A diákköri konferenciát dr. Krajkó Gyula tadományes rektorhe-
lyettes nyitotta meg 

szerű algoritmusokról Az első 
nap délutánján 11 felsőoktatási 
intézmény — Bánki Donát Gép-
ipari Műszaki Főiskola, Besse-
nyei György Tanárképző Főisko-
la, Budapesti Műszaki Egyetem 
Eötvös Loránd Tudományegye-
tem, Kecskeméti Gépipari és 
Automatizálási Műszaki Főisko-
la, Juhász Gyula Tanárképző Fő-
iskola, Kandó Kálmán Villa-
mossági Műszaki Főiskola, Kos-
suth Lajos Tudományegyetem, 
Miskolci Nehézipari Műszaki 
Egyetem és az NME dunaújváro-
si Kohó- és Fémipari Főiskola 
kara — 72 hallgatójának részvé-
telével megkezdődött a szekció 
munkája. A négy — a számítás-' 
tudomány matematikái klapjai, 
<s számítógépek software rend-
szerei, a numerikus és kiberne-
tikai módszerek, s a gazdasági és 
tudományos alkalmazások elne-
vezésű — alszekcióban összesen 
55 előadás hangzott el, amelyeket 
élénk szakmai vita követett. 

Másnap délelőtt és délután, 
csaknem estébe nyúlóan folyta-
tódott a pályamunkák rövid is-
mertetése és megbeszélése. Ezt 
követően pedig az alszekciók zsű-
rijének jelentése alapján a szá-
mítástechnikai szekció neves 
szakemberekből álló főzsürije ér-
tékelte a két nap munkáját, s 
döntött a díjak odaítéléséről. 

A hallgatók pályaműveinek és 
az egész ülésszak munkájának 
rövid értékelésére dr. Kátai Imre 
egvetemi tanárt, a főzsüri elnö-
két kértük meg: 

— A legsikerültebb előadások 
a számítógépek software rend-
szerei, valamint a gazdasági és 
tudományos alkalmazások elne-
vezésű alszekciókban hangzottak 
el. Ezek között több olyan dol-
gozat került ismertetésre, ame-
Ivek a gyakorlatban is jól alkal-
mazhatók. A numerikus mate-
gwftka' ás kibernetika alszekr 

ményeket. Név szerint Bartha 
Miklóst és Fülöp Zoltánt, a JATE 
és Horváth Lászlót, az ELTE 
hallgatóit emelném ki, akiknek 
pályamunkája matematikai fo-
lyóiratokban is publikálható. Kü-
lönösen örvendetes volt, hogy eb. 
ben az esztendőben a Juhász 
Gyula Tanárképző Főiskoláról is 
érkezett dolgozat: Soós Gábor 
pályamunkája. Ebben a Vang-
számítógéppel kapcsolatosan 
olyan programrendszereket dol-
gozott ki, amelyben az élő sze-
mély játszik a géppel. Az ő 
részvétele már csak azért is 
őröm volt a számunkra, mert a 
jövőben egyik célunk, hogy az 
általános iskolai tanárok közül 
is minél többen ismerkedjenek 
meg a számítástechnika alap-
elemeivel, s alkalmazni is tudják 

azt. A szakmai értékelésen tűi, 
szeretnék köszönetet mondani a 
JATE oktatóinak, elsősorban dr. 
Gécseg Ferencnek, a szervező bi-
zottság elnökének és a hallgatók-
nak az ülésszak jó megszervező» 
séért és precíz lebonyolításáért 

Április 7-én ugyancsak az aulá« 
ban tartották meg a számítás-
technikai szekció záróülését, 
amelyen többek között jelen 
volt Fabriczky András, a KISZ 
KB munkatársa, dr. Szőkefalvi-
Nagy Béla akadémikus, tanszék-
vezető egyetemi tanár, a Szegedi 
Akadémiai Bizottság elnöke, dr. 
Gécseg Ferene egyetemi tanár, 
dr. Hunya Péter, a JATE Ki-
bernetikai Laboratóriumának fő-
munkatársa és dr. Csernus Sán-
dor, az egyetem KISZ-bizottsá-
gának titkára. 

Dr. Tandori Károlynak, a Ter-
mészettudományi Kar dékánjá-
nak bevezető szavai után dr. 
Kátai Imre röviden értékelte a 
hallgatóság előtt a szekció mun-
ká já t A főzsüri véleményét tol-
mácsolva a többi között megál-
lapította, hogy az idei ülésszakra 
érkezett pályamunkák színvona-
lukban jelentős fejlődést mutat-
tak a két esztendővel ezelőttihez 
képest 

Ezután az ünnepélyes díjkiosz-
tásra került sor. A főzsüri elnö-
ke kilenc hallgatónak nyújtotta 
át az Oktatási Minisztérium és a 
KISZ KB által felajánlott első 
díjat, valamint a Neumann Já-
nos Számítógéptudoimányi Tár-
saság és Csongrád megyei tago-
zatának ezzel egyenértékű kü-
löndíját. A nyertesek tehát: Bar-
tolits István (BME), Csendes Ti-
bor (JATE), Feró László (JATE), 
Fülöp Zoltán (JATE), Horváth 
László (ELTE), Nagy Zoltán 
(ELTE), Bangó György—Kínál 
György (BME) és Bartha Miklós 
(JATE). Intézményeink hallgat« 
közül második díjat nyertek: 
Kalmár János és Kószó Károly 
(mindkettő JATE). Harmadik 
díjban részesültek: Ernhöffer Fe-
renc, Huszár Jolán, Polner Gá-
bor, Sövér Ferenc, Takáts Tamás 
és Virágh Tamás (valamennyi 
JATE). valamint Soós Gábor 
(JGYTF). A harmadik díjjal egyen-
értékű különdíjak közül a Bolyai 
János Matematikai Társulat kü-
löndíját kapta meg Imhof Gyula 
(JATE), a Kibernetikai Labo-
ratórium különdíját vehette át 
Székely László (JATE). 

Végezetül dr. Tandori Károly 
mondott köszönetet a résztvevők-
nek továbbá a szervezőknek lel-
kes és odaadó munkájukért, majd 
átnyújtotta a számítástechnikai 
szekció alapító oklevelét és pla-
kettjét dr. Kátai Imrének, a 
szekció újabb ülésszakát két év 
múlva megrendező Eötvös Lo-
ránd Tudományegyetem képvi-
selőjének. 
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A megnyitóünnepségen résztvevők 
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egy csoportja. (Fotó: Somogyi 

Nemes Dezső 
a tudományegyetemen 

Nemes Dezső, az MSZMP Politikai Bizottságának tagja a tudo-
mányegyetemi tanácskozáson. Képünkön (balról jobbra) Török Jó-
zsef, Nemes Dezső, dr. AntaUfy György és dr. Komócsin Mihály. (Fo-
tó: Lázár Mihály) 

Nemes Dezső, az MSZMP Po-
litikai Bizottságának tagja, a 
Népszabadság főszerkesztője áp-
rilis 6-án Szegeden tett látoga-
tása során felkereste a József 
Attila Tudományegyetemet A 
Politikai Bizottság tagját — és 
• kíséretében levő dr. Komó-
csin Mihályt, az MSZMP 
Csongrád megyei bizottságának 
első t i tkárát Török Józsefet, a 
várö6i pártbizottság első titkárát 
dr. Koncz Jánosty a me-
gyei pártbizottság t i tkárát 
és Horváth Árpádot, a Központi 
Bizottság munkatársát — dr. 
Antalffy György rektor és dr. 
Székely Sándor párttitkár veze-
tésével az egyetem vezetői kö-
szöntötték, majd a rektori ta-
nács tagjaival folytatott megbe-
szélésen tájékoztatták az intéz-
mény tevékenységéről. 

Dr. Antalffy György rektor rö-
viden vázolta a vendégeknek az 
egyetem működésének szervezeti 
kereteit az alapvető oktatási-
nevelési célkitűzéseket s ele-
mezte az azok megvalósítása ér-
dekében végzett munkát. Hang-
súlyozta, hogy az .oktatáspoliti-
kai és tudománypolitikai határo- ' 
zatok szellemében a szegedi tu-
dományegyetem arra törekszik, 
hogy úgy képezzen szocialista 
szakembereket hogy az egyete-
mi évek alatt összhangban le-
gyen a szakmai oktatás a 
marxista—leninista világnézeti, 
politikai, erkölcsi neveléssel., a 
személyiség képességei sokoldalú 
kibontakoztatásóval. Az egyete-

mi pártszervezetnek a Céladatok 
megvalósítása érdekében végzett 
tevékenységről, az oktatáspoliti-
kai és tudománypolitikai hatá-
rozatok végrehajtásának egyete-
mi helyzetéről dr. Székely Sán-
dor, az MSZMP József Attila 
Tudományegyetemi Bizottságá-
nak titkára adott tájékoztatást. 
Dr. Csernus Sándor KISZ-titkár 
pedig az ifjúsági szervezet mun-
káját vázolta, beszámolva a hall-
gatók közötti pártépítő tevé-
kenységről. 

A tanácskozáson felvetett té-
mák között kiemelt szerepet ka-
pott a tanárképzés ügye. Dr. 
Csukás István, a Bölcsészettudo-
mányi Kar és dr. Tandori Ká-
roly, a Természettudományi Kar 
dékánja adott erről tájékoztatást 
Szó esett a szaktárgyi és ideoló-
giai képzés kapcsolatáról, a vi-
lágnézeti nevelésről, a tananyag 
korszerűsítésének kérdéseiről, a 
hallgatók tanulmányi munkájá-
ról, s számos más fontos egye-
tempolitikai kérdésről. 

A rektori tanáccsal folytatott 
megbeszélés után Nemes Dezső 
és a kíséretében levő megyei, 
városi pártvezetők látogatást tet-
tek a JATE Kibernetikai Labo-
ratóriumában, ahol dn Székely 
Sándor, az intézmény vezetője 
mutatta be a ladoratóriumot, s 
adott tájékoztatást annak tevé-
kenységéről. 

Nemes Dezső látogatásának ta-
pasztalatait összegezve elismerés-

*se! szólt tudományegyetemünk 
tevékenységéről. 


